Setor Bancário Norte, Quadra 01, Bloco I, Ed. Armando Monteiro

Neto 6º, 7º  andar. Brasília – DF CEP 70.040-913

www.conselhonacionaldosesi.org.br

Resolução SESI/CN nº 0091/2020

Autoriza a baixa patrimonial e

alienação, por doação, de bens

móveis, de propriedade do

SESI/DN.

O CONSELHO NACIONAL DO SERVIÇO SOCIAL DA

INDÚSTRIA, na Reunião Extraordinária de 30/09/2020, no uso de suas atribuições legais,

regulamentares e regimentais, prevista no inciso II, art. 25, do Regulameno do SESI,

 CONSIDERANDO a CARTA INTERNA-00053/2020, datada de 30 de junho de

2020, do gerente de apoio administrativo e patrimônio do Departamento Nacional do SESI;

 CONSIDERANDO a alínea “n” do artigo 24, do Regulamento do SESI;

 CONSIDERANDO o que determina o parágrafo único do artigo 1° da

Resolução n° 01/2004 do SESI/CN, bem como nos documentos constantes do processo

CN0133/2020;

 CONSIDERANDO os termos dos artigos 10 e 11 do Regulamento de

Licitações e Contratos do SESI - RLC;

 CONSIDERANDO que os referidos bens móveis não estão mais sendo

utilizados no serviço de informática do SESI/DN;

 CONSIDERANDO os termos do Parecer CONJUR nº 0116/2020 emitido pela

Consultoria Jurídica e Governança Corporativa do Conselho Nacional do SESI in processo

CN0133/2020.

Setor Bancário Norte, Quadra 01, Bloco I, Ed. Armando Monteiro

Neto 6º, 7º  andar. Brasília – DF CEP 70.040-913

www.conselhonacionaldosesi.org.br

Resolução SESI/CN nº0091/2020.

 R E S O L V E

 Art. 1º Autorizar o diretor do Departamento Nacional do SESI a baixar do

patrimônio e doar os bens móveis sem serventia e de uso antieconômico, listados em

planilha anexa.

 Art. 2º Determinar que a doação seja feita a favor de entidade(s) que os

utilize em finalidades correlatas às do SESI.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Brasília, 30 de setembro de 2020.

Eduardo Eugenio Gouvêa Vieira

Presidente

SESI-CN

Resolução SESI/CN nº 0091/2020

ANEXO I
Descrição  Código Descrição Complemento  Descrição  Dt. Aquis. Vl. Aquis. Vl. Residual

Equipamento de informática 0200023250 Microcomputador HP DX7400 CORE 2 DUO NS BRG925F3T9 Baixas 2020 09/07/2009 1975,00 -

Equipamento de informática 0200023257 Microcomputador HP DX7400 DUAL CORE NS BRG925F3S6 Baixas 2020 09/07/2009 1.629,00 -

Equipamento de informática 0200023774 Microcomputador HP PHENON II X4 B93 NOS BRG023FGTT Baixas 2020 22/06/2010 1.952,89 -

Equipamento de informática 0200023782 Microcomputador HP PHENON II X4 B93 NOS BRG023F6TS Baixas 2020 22/06/2010 1.952,89 -

Equipamento de informática 0200023783 Microcomputador HP PHENON II X4 B93 NOS BRG023F6TC Baixas 2020 22/06/2010 1.952,89 -

Equipamento de informática 0200023793 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F725 Baixas 2020 22/06/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200023799 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6YM Baixas 2020 22/06/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200023814 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F76H Baixas 2020 22/06/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200023836 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6VM Baixas 2020 22/06/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200023852 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F733 Baixas 2020 22/06/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200023858 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F76X Baixas 2020 22/06/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200023860 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6WS Baixas 2020 22/06/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200023870 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6YL Baixas 2020 22/06/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200023874 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6Z2 Baixas 2020 22/06/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200023881 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F713 Baixas 2020 22/06/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200023887 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F73S Baixas 2020 22/06/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200023919 Monitor HP LCD 19 LI9OHB NOS BRG00902GK Baixas 2020 22/06/2010 400,00 -

Equipamento de informática 0200023937 Monitor HP LCD 19 LI9OHB NOS BRG00902H1 Baixas 2020 22/06/2010 400,00 -

Equipamento de informática 0200023949 Monitor HP LCD 19 LI9OHB NOS BRG01101KG Baixas 2020 22/06/2010 400,00 -

Equipamento de informática 0200023967 Monitor HP LCD 19 LI9OHB NOS BRG01101KV Baixas 2020 22/06/2010 400,00 -

Equipamento de informática 0200024023 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F70F Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024031 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6Y4 Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024032 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F76D Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024059 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6VR Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024066 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6ZX Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024091 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F77G Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024102 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6YQ Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024109 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6ZT Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024121 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F77C Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024128 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F75P Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024132 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F71T Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024135 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6XS Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024136 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F75L Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024151 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F6Y6 Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024160 Microcomputador HP PHENON II X2 B55 NOS BRG023F73R Baixas 2020 23/07/2010 1.598,00 -

Equipamento de informática 0200024206 Monitor HP LCD 19 LI9OHB NOS BRG00901HZ Baixas 2020 23/07/2010 400,00 -

Equipamento de informática 0200024231 Monitor HP LCD 19 LI9OHB NOS BRG00902M4 Baixas 2020 23/07/2010 400,00 -

Equipamento de informática 0200024274 Monitor HP LCD 19 LI9OHB NOS BRG00902LF Baixas 2020 23/07/2010 400,00 -

Equipamento de informática 0200024284 Monitor HP LCD 19 LI9OHB NOS BRG01100SN Baixas 2020 23/07/2010 400,00 -

Equipamento de informática 0200024299 Monitor HP LCD 19 LI9OHB NOS BRG0110185 Baixas 2020 23/07/2010 400,00 -

Equipamento de informática 0200024300 Monitor HP LCD 19 LI9OHB NOS BRG0110184 Baixas 2020 23/07/2010 400,00 -

Equipamento de informática 0200024307 Monitor HP LCD 19 LI9OHB NOS BRG0110135 Baixas 2020 23/07/2010 400,00 -

Equipamento de informática 0200024309 Microcomputador HP PHENON II X4 B93 NOS BRG027F2QQ Baixas 2020 23/07/2010 4.305,00 -

Equipamento de informática 0200024310 Microcomputador HP PHENON II X4 B93 NOS BRG027F2QF Baixas 2020 23/07/2010 4.305,00 -

Equipamento de informática 0200024317 Microcomputador HP PHENON II X4 B93 NOS BRG027F2QL Baixas 2020 23/07/2010 4.305,00 -

Equipamento de informática 0200024649 Microcomputador POSITOVO MASTER D510 Baixas 2020 14/12/2012 1.886,07 -

Equipamento de informática 0200024884 Microcomputador Microcomputador Positivo Master D510 Baixas 2020 07/02/2013 1.886,07 -

Equipamento de informática 0200024902 Microcomputador Microcomputador Positivo Master D510 Baixas 2020 07/02/2013 1.886,07 -

Equipamento de informática 0200024935 Microcomputador Microcomputador Positivo Master D510 Baixas 2020 07/02/2013 1.886,07 -

Equipamento de informática 0200024942 Microcomputador Positivo Microcomputador Positivo Master D510 Baixas 2020 07/02/2013 1.886,07 -

Equipamento de informática 0200024945 Microcomputador Positivo Microcomputador Positivo Master D510 Baixas 2020 07/02/2013 1.886,07 -

Equipamento de informática 0200024961 Microcomputador Positivo Microcomputador Positivo Master D510 Baixas 2020 07/02/2013 1.886,07 -

Equipamento de informática 0200024962 Microcomputador Positivo Microcomputador Positivo Master D510 Baixas 2020 07/02/2013 1.886,07 -

Equipamento de informática 0200025000 Mionitor LCD 19 LG Mionitor LCD 19 LG Baixas 2020 07/02/2013 303,93 -

Equipamento de informática 0200025055 Mionitor LCD 19 LG Mionitor LCD 19 LG Baixas 2020 07/02/2013 303,93 -